A 2ª TURMA - CRIMINAL DECIDIU, POR UNANIMIDADE, DAR PROVIMENTO À APELAÇÃO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL PARA CONDENAR CARLOS ALEXANDRE DA SILVA PELA
PRÁTICA DO DELITO CAPITULADO NO ART. 334, §1º, III, DO CÓDIGO PENAL, À PENA DE 2
(DOIS) ANOS DE RECLUSÃO E 116 (CENTO E DEZESSEIS) DIAS-MULTA, BEM COMO PARA
DECLARAR, DE OFÍCIO, EXTINTA A SUA PUNIBILIDADE, COM FULCRO NO ART. 107, IV, DO
CÓDIGO PENAL.

APELAÇÃO CRIMINAL Nº 0045414-48.2013.4.01.3800/MG (PAUTA - REVISOR:
49)

APELANTE: RONALDO JOSE MARTINS
ADVOGADO(A): DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO - 1ª CATEGORIA (DPU)